
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   3ª feira | 30/Out/2012  - Edição nº 8829 9

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  JUSTIÇA CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS
SEJU/CPL

Pregão Presencial – N.º 057/2012 
PROTOCOLO: 11.699.561.1
OBJETO: Aquisição de coffee break

16.992,00.
HOMOLOGADA em 25 de outubro de 2012, pela Exma Senhora Secretaria de 
Estado da Justica, Cidadania e Direitos Humanos 

Curitiba, 26 de outubro de 2012
R$ 64,00 - 104784/2012

R$ 64,00 - 104765/2012

R$ 64,00 - 104727/2012

R$ 288,00 - 104980/2012

R$ 64,00 - 105013/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU              Protocolo n.º 11.635.486-1

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º  001/2010
Partes: Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU e VIVO S/A
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 06 (seis) meses e acréscimo 

nº 15.608/2007 e o artigo 57, II e 65  da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Permanecem inalterados as demais cláusulas e condições estipulados através do 
contrato originário. Vigência: 01/09/2012 a 28/02/2013. 
Autorizo Secretarial 20/08/2012 SEAP  
Nota de Empenho 49000000202103-1 

Curitiba, 25 de outubro de 2012
Maria Tereza Uille Gomes,

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊN-
CIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS  DEAM

PREGÃO ELETRÔNICO N° 263/2012 
      
PROTOCOLO: 11.536.950-4 
OBJETO: SRP - Aquisição de VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E TRANSFOR-
MADOS.
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP
ABERTURA: 14/11/2012 às 14h30
INFORMAÇÕES: www.licitacoes-e.com.br   DEAM/EQUIPE4, em 30/10/2012




GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 226/2012  
PROTOCOLO: 11.536.817-6
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER 
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO.
INTERESSADO: SESP/IIPR
ABERTURA: 13/11/2012 as 09:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP  o nº 
do PREGÃO PRESENCIAL

SESP, 30/10/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 135/2012
PROTOCOLO: 11.536.248-8
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA SECRETARIA DE ESTA-
DO DA SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DECIANORTECOM EN-
TREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: DPC, BPAmb
ABERTURA: 22 de novembro de 2012 as 16:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 30/10/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 166/2012
PROTOCOLO: 11.536.222-4
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA SECRETARIA DE ESTA-
DO DA SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARINGÁ COM EN-
TREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: DPC, PMPR, BPAmb e IML
ABERTURA: 23 de novembro de 2012 as 10:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 30/10/2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 159/2012
PROTOCOLO: 11.175.923-5
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA DIVERSAS UNIDADES
DA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍ-
PIO DE UMUARAMA COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES. 
INTERESSADO: DPC/BPAMB/IML
ABERTURA: 22 de novembro de 2012 as 09:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 30/10/2012.


